
Pagina 1 di 2 

  

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI-SALA”  
Via Della Stazione, 93- 88100 - Catanzaro - Tel. e Fax 0961/753118 

C.M. CZIC856002 – C.F. 97061290793 
czic856002@istruzione.it   -  czic856002@pec.istruzione.it 

web:www.icdonmilanicz.gov.it 
        Catanzaro, 14.02.2018 

 DETERMINA A CONTRARRE N. 15  – acquisto materiale facile consumo 
 
CUP: H69G17000470007 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 
Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle perifericheAsse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
AZIONE 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
BANDO PROT. N° AOODGEFID\10862 del 16 SETTEMBRE 2016 
Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CL-2 017-342 

   
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO            il D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTO                    il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,  

n. 207); 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 02.10.2017, con la quale è stato adottato il PTOF per l’anno 

scolastico 2017/2018; 
 VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 24/10/2017, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 201/8; 
 VISTA l’Avviso pubblico la nota  prot. N.10862 del16/09/2016. 
 

VISTA  la candidatura Prot. n° 19752 
VISTA  la nota prot AOODGEFID/31698 con la quale la Direzione Generale  ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Nessuno Escluso” – codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-342 proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.927,30; 

VISTO  il Decreto del D.S. prot. n. 5683 del 28/09/2017 con cui è stato assunto nel Programma Annuale il progetto 
FSE; 

  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario l’acquisto di Materiale di Cancelleria 
VISTO  che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 



Pagina 2 di 2 

  

 

relative ai prodotti di cui trattasi come da stampa allegata 
DETERMINA 

 
Art. 1 

 
- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

 
- di Deliberare l’avvio delle procedure mediante richiesta di preventivo a n. 4 ditte per l’acquisto di materiale di cancelleria. 

 
Art. 3 

 
-  L’importo massimo da utilizzare è pari ad €  646,17 

Art.4 
 

-  Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso. 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Elia 
 

 

 

VISTO 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

    F.to   Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                   Dott.ssa    Roberta Salvatori 
 

 

                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma2 D. Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


